ADRIANA EVANGELISTA MIRANDA 04-02-2022 12:55:20

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

Requerimento

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE Ver. Thais Andrade

 Nº 36539/2021

TAPA BURACO

* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 20, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

Excelentíssimo Senhor

VIMOS POR MEIO DESTE SOLICITAR O SERVIÇO DE TAPA BURACO POR TODA A VIA OS MESMOS
SE FAZEM NECESSÁRIO COM A MÁXIMA URGÊNCIA,POIS EXISTEM BURACOS QUE ESTÃO DIFICULTADO O
TRÁFEGO COM A DEVIDA SEGURANÇA DOS VEÍCULOS,ESSA SITUAÇÃO VEM CAUSANDO TRANSTORNO AOS
USUÁRIOS DA VIA PÚBLICA.A SITUAÇÃO ATUAL OFERECE RISCOS DE ACIDENTES AOS MOTORISTAS E
TAMBÉM AOS PEDESTRES.

De acordo com o art. 233 e 235, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência
que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TAPA BURACO

- JUSTIFICATIVA -

Aprovado em: 02-02-2022

RUA PASCHOAL BRUNO, SANTA LUZIA, 38.408-714, UBERLÂNDIA - MGEndereço:

Presidente Ver. Gláucia da Saúde

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022

- IMAGENS -

Ver. Thais Andrade
PV

null